
ROMÂNIA 

JUDEŢUL IAŞI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RĂDUCĂNENI 

 

 

H O T Ă R Â R E A   Nr. 32  

privind alegerea Viceprimarului Comunei Răducăneni  

 

 

Consiliul local al comunei Răducăneni, judeţul Iaşi, întrunit la lucrările şedinţei 

extraordinare din data de 1 iulie 2016; 

Luând act de demisia din funcția de viceprimar, depusă în scris și înregistrată sub 

nr. 4090/RG/2015, a domnului Viorel Ilie, începând cu data de 22 iunie 2016; 

Având în vedere: 

- votul exprimat de către membrii Consiliului Local al Comunei Răducăneni pentru 

alegerea viceprimarului comunei;   

- prevederile art. 11 şi art. 13 din Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002 pentru 

aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, cu 

modificările şi completările ulterioare;  

- prevederile art. 57, alin. (3) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;    

În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001,    

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art. 1 – Începând cu data prezentei dispoziții, domnul consilier local ENCUȚ 

EMIL este ales în funcţia de viceprimar al comunei Răducăneni, judeţul Iaşi. 

Art. 2 – Se ia act de demisia domnului Ilie Viorel din funcția de viceprimar al 

comunei Răducăneni și se constată că începând cu data de 22 iunie 2016, mandatul de 

viceprimar al acestuia a încetat.  

Art. 3 – Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre persoanelor 

nominalizate în cuprinsul ei, precum şi Instituției Prefectului Judeţului Iaşi pentru 

controlul legalităţii.   

                         Dată astăzi 1 iulie 2016. 

 

                 

               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                             

                           Consilier local, 

                        

            MIHAI ALUPOAEI 

 

                                                                                                                                                      Contrasemnează 

                                                                                                                                                      Secretar comună 

 

                                                                                                                                                      Bumbaru Cătălin 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată în unanimitate de cei prezenţi, respectiv cu votul tuturor celor 15 consilieri locali în funcție  ai Consiliului Local al 

Comunei Răducăneni. 


